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سفیر ایران در قزاقستان:

قزاقستان از سرمایه گذاری مشترک طرفین استقبال خواهد کرد
ادامه صفحه2اخبار استان

یادداشت

این ۱۰۰ روز
غلامرضا سلامی

هرچند یــک دوره صدروزه بــرای ارزیابی منصفانه 
عملکــرد اقتصــادی یک دولت کافی نیســت، ولی 
برای تشخیص اینکه دولت توانایی تحقق وعده های 
انتخاباتی خــود را در فرصت پیــش رو دارد یاخیر، 
می تــوان معیارهایی را برای این ســنجش در اختیار 

قرار داد.
معیارهای لازم برای تشــخیص این توانایی در نبود 
یک سیستم حزبی کارآمد، در پاسخ پرسش های زیر 

نهفته است:
۱- آیا ایــن دولت دارای یک اســتراتژی اقتصادی 

مشخص و مدون هست؟
۲- آیا اشخاص توانمندی برای پست های کلیدی در 

نهادهای اقتصادی دولت انتخاب شده اند؟
۳- آیا بین اشخاص انتخاب شده سنخیتی وجود دارد؟ 

هماهنگی چطور؟ هم افزایی چطور؟
۴- آیا دولت به عنوان یک مجموعه واحد، راهکارهای 
شــدنی برای برون رفت از وضعیت موجود در دست 

دارد؟
۵- آیا تک تک ســازمان های اقتصادی راهکارهای 
قابل پذیرش برای حل معضلات اقتصادی کشور که 

در حوزه مسوولیت آنهاست، ارائه کرده اند؟
۶- آیا هیچ تغییر مثبتی در رویکرد دولت نســبت به 
سیاســت های اقتصادی اشتباه گذشته، قابل مشاهده 

است؟
۷- وبالاخره و مهم تر اینکه آیا نشــانه هایی از بهبود 

روابط بین المللی و داخلی به چشم می آید، یا خیر؟
درباره ســوال اول باید گفت که دولت رییســی هم 
همانند دولت های پیشــین هنوز تئــوری اقتصادی 

آینده سازان 
تکواندو

دلارهای بلوکه شده 
قبل از ورود به ایران 

خرج شد؟

میز خبر

نگاه

ادامه صفحه4

ادامه صفحه3

ادامه صفحه 2

رئیس سازمان صمت خراسان شمالی:

گزارش پایانی معدن آلبلاغ توسط ایمیدرو تهیه و ارائه شد
 صفحه2

09364726696



dروزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 

WWW.ETEFAGHYEH.IR

استـان22
P R O V I N C E

سه شنبه 1400/08/25 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2423 - مسلسل 2413

یادداشت

مشخصی برای کشــور ارائه نداده است. لطمات بی شماری که 
از مطرح کردن مفاهیمی چــون »اقتصاد توحیدی« و »جامعه 
بی طبقــه توحیدی« در اوایل انقلاب به کشــور ثروتمند ایران 
وارد شــد، بر تجربه کنندگان این دوران پوشــیده نیست؛ ولی 
ظاهــرا نشــانه هایی از پیدایش دوباره چنــان هوایی در ذهن 
جوانان جویای نامی که امروزه سکاندار نهادهای مهم اقتصادی 

شده اند، به چشم می خورد.
نیروهای چپ تندرو که همــواره از وجود چنین فضای مبهمی 
به نفع ایده های خود بهره جســته اند، ظاهــرا توان تازه ای پیدا 
کرده اند و مجددا راهکارهای نخ نماشــده گذشــته را در لفافی 
نــو و جذاب به خورد این دولــت و مجلس انقلابی می دهند.در 
چنین فضایی حتی اگر رئیس جمهور توان و قصد ارائه استراتژی 
اقتصادی دوران چهارســاله را داشته باشــد، بستر لازم برایش 
فراهم نیست. ضمن اینکه در نبود سیستم حزبی کارآمد، تدوین 

و ارائه یک استراتژی اقتصادی غیرقابل انتظار است.
درباره ســوال دو و سه بازهم با تاسف به نظر می رسد که اغلب 
انتخاب های انجام شــده برای مصادر اقتصادی دولت از دانش، 
پیشــینه و تــوان لازم و کافی برای عبــور از بحران اقتصادی 
موجود، برخوردار نیســتند و از آن مهم تر ســنخیت، هماهنگی 
و هم افزایی بین تیم اقتصادی دولت دیده نمی شــود. شاید تنها 
نکته مشــترک بین اعضــای تیم اقتصادی دولــت مخالفت با 
برنامه های اقتصادی دولت های اصلاح طلب و خوش بینی بیش 

از حد به توانایی های فردی خودشان باشد.
و اما درباره ســوال های چهار و پنج باید گفت که شــوربختانه 
طی این مدت راهکار قابل اجرایی برای حل معضلات اساســی 
اقتصادی از طرف دولت به عنوان یک مجموعه واحد و اعضای 
تیم اقتصادی آن ارائه نشــده اســت. متاســفانه طی این چند 
دهه همواره شــاهد آن بوده ایم که جای علت و معلول توســط 
دولتمردان عوض شده و سرنا از سر گشاد آن نواخته شده است.

هنوز مجموعه سه قوه شامل دولت، مجلس و قوه قضائیه تورم 
و گرانــی را یکی می دانند وبرای برخورد با ریشــه های گرانی با 
خود گرانی آن  هــم با ابزار تعزیراتی، امنیتــی و قیمت گذاری 

مقابله می کنند.
شــاید وقتی رئیس دولت جدید بیان می کند که برای مقابله با 
تورم باید جلوی افزایش نقدینگی گرفته شود و متعاقب آن بیان 
می دارد که دیگر اجازه داده نخواهد شد که برای تامین کسری 
بودجه دولت از بانک مرکزی اســتقراض شود، کمی امیدواری 
ایجاد شود؛ ولی هنگامی که جایگزینی برای تامین کسری چند 
صد هزار میلیارد تومانی دولت در ســال جاری و تکرارشونده در 

سال های بعد ارائه نمی شود، امیدها کمرنگ می شود.
ادعای اینکه طی ماه های اخیر دیناری از بانک مرکزی استقراض 
نشــده بدون آنکه منابع تامین کسری بودجه دولت بیان شود، 
این تردید را به وجود می آورد که دولت اقداماتی غیرشفاف برای 
اقناع افکار عمومی صورت می دهد و چنین گزینه هایی به ذهن 
خطور می کند: مثلا دلارهای آزادشده نزد بانک های خارجی را 
که یک بــار در هنگام ایجاد، ریال آن را از بانک مرکزی گرفته 
اســت، بار دیگر در اختیار رفع نیازهای دولت قرار داده شده، یا 
بانک مرکزی اوراق بهادار دولت نزد بانک های تجاری را خریده 
و بانک هــا از طریق این منابــع اوراق جدید دولت را خریداری 

کرده یا اعتبارات جدیدی در اختیار دولت گذاشته اند و...
راهکارهایی از این دســت که مثلا جلــوی واردات خودرو کلا 
گرفته شود و قیمت گذاری کاملا در اختیار خودرو سازان گذاشته 
شــود تا بتوانند خود را از ورشکستگی نجات دهند یا به بانک ها 
این امکان داده شــود تا کارمزدهای خود را به نحو بی سابقه ای 
افزایش دهند، نرخ ســود ســپرده ثابت را نسبت به تورم بازهم 
پایین بیاورند یا با پول مردم عملیات پرریسک سوداگرانه انجام 
دهند تا از حالت ورشکستگی خارج شوند نیز در واقع ضد راهکار 

است.
شــعارهایی مانند توان تامین خوراک ۷۰۰ میلیون نفر از طریق 
کشــاورزی ایران، ثروتمند کردن جوانان با اجازه تاسیس یک 
شــرکت در هنــگام ازدواج و معافیت مالیاتی چندســاله برای 
این شرکت های بدون ســرمایه، اجازه تغییر کاربری زمین های 
کشــاورزی برای مصارف مســکونی وتجاری، ساخت سالانه 
یک میلیون مســکن برای صاحب خانه کــردن چندین میلیون 
بی مســکن و بد مسکن بدون ارائه راهکاری عملی برای تامین 
منابع مالی آن، رســاندن اقتصاد ایران به رتبه سوم جهانی طی 

پانزده سال و... نیز راه به جایی نخواهد برد.
ادامه امید دولت دوازدهم در دولت سیزدهم به بورس به عنوان 
ناجی اقتصاد ایران، دلیل روشــنی بــرای ناامیدی به موفقیت 
این دولت در زمینه اقتصادی اســت. به نظر می رســد با ارائه 
مشورت های غلط از سوی بی سوادان اقتصادی و شاید باسوادان 
دارای منافع به آقای روحانی امر بر ایشان مشتبه شد که بورس 
به صورت انتزاعی یک نهاد مولد سرمایه، ثروت و ارزش افزوده 
اقتصادی است. این اشتباه خیلی زود فضای مجلس و دولت را 
نیز دربرگرفــت و فرصت طلبان با دمیدن حباب از طریق ایجاد 
رانت برای بعضی شرکت ها )از جیب همه ملت( منافع چند صد 
هزار میلیارد تومانی به جیب خود و همپالکی هایشــان ســرازیر 
کردند و آن بلائی را ســر اقتصــاد و مردم مال باخته آوردند که 

درتاریخ معاصر کشور بی نظیر بود.
این صاحبان  منافع به این سادگی دست بردار نظریه های مسموم 
خود نیســتند و به نظر می رسد مجلس انقلابی و دولت سیزدهم 
را متقاعــد کرده اند که راه برون رفت از بحران اقتصادی موجود 
حمایــت بی چون و چرا از بورس بــدون توجه به بخش واقعی 
اقتصاد اســت. طی این صد روز شــاید بیشترین تلاش و توجه 
رئیس جمهور و تیم اقتصادی او متوجه یافتن راهکارهایی برای 
خروج بورس از این اوضاع و بازگشــت به دوران طلایی ابتدای 
سال ۹۹ شــده باشد و کمتر روزی اســت که وعده بهبود این 

بازار داده نشود.
با همیــن یک  معیار می تــوان درباره دانش و تــوان برخی از 
سیاستگذاران اقتصادی دولت قضاوت کرد. اقتصادخوانده هایی 
که ندانند بورس در تمام دنیا متاثر از بخش واقعی اقتصاد است 
و بــا رکود و نابهــره ور بودن بخش واقعی اقتصاد، ســودآوری 
دربورس )آن هم نه بــرای کل جامعه بلکه برای صاحبان انواع 
رانت( فقط با افزایش انتظارات تورمی و کاهش ارزش پول ملی 
میسر است، ممکن است اشتباهات جبران ناپذیری مرتکب شوند.

در پاسخ سوال ۶ باید گفت که سیاست های اشتباه اقتصادی از 
قبیل سرکوب نرخ ارز و نرخ بهره به رغم تورم دو رقمی مزمن، 
اصرار در اســتمرار سیاســت جایگزینی واردات به جای توسعه 
صادرات، اتکای بیــش از حد به دلارهای نفتی حتی برای رفع 
نیازهای جاری، سیاست های ضد سرمایه گذاری خارجی و عدم 
جذب مدیریــت، تکنولوژی و بازارهــای خارجی، ممانعت های 
بی شمار در راه آزاد سازی اقتصادی و آزاد سازی تدریجی قیمت 
حامل های انرژی و کالاهای اساســی، خصولتی سازی به جای 
خصوصی سازی واقعی، ایجاد و تقویت انحصارها و تنگ کردن 
هرچه بیشــتر عرصه بر بخش خصوصی و تضعیف مداوم آن و 
از همه بدتر نامیدن این نظام مغشوش به اقتصاد آزاد )لیبرال( و 

انداختن همه تقصیرها به گردن آن، از این جمله اند.
هنوز یک بســته اجرایی متکی بر تئوری اقتصادی برای رشــد 
تولید کالا و خدمات و افزایش صادرات و کاهش تورم و بیکاری 
از طریق زمینه ســازی برای جذب و ایجاد ســرمایه خارجی و 
داخلی از طرف دولت جدید ارائه نشــده است. ایجاد زمینه برای 
ایجاد و جذب سرمایه جدید مستلزم پاسخ منطقی به سوال آخر 
اســت که متاسفانه هنوز قرائن و نشانه هایی مبنی بر برون رفت 
از وضعیت فعلی و ایجاد فضای امن سرمایه گذاری در کشور به 

چشم نخورده است.

سفیر ایران در قزاقستان:

قزاقستان از سرمایه گذاری مشترک 
طرفین استقبال خواهد کرد

ســفیر ایران درقزاقســتان گفت:  قزاقستان از سرمایه 
گذاری مشترک طرفین استقبال خواهد کرد   و توسعه 
روابــط تجاری و اســتفاده از فرصت هــای تجاری و 
سرمایه گذاری مشترک را از ضروریات طرفین برشمرد. 
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی خراسان شــمالی، مجید صمد زاده صابر، 
سفیر ایران درقزاقستان طی ارتباط تلفنی با رئیس اتاق 
بازرگانی خراسان شمالی که در مرکز مبادلات تجاری 
و توســعه فناوری ایران و قزاقســتان در شــهرآلماتی 
انجام شد ،گفت: شــهر آلماتی از موقعیت ویژه شهری 
در کشــور قزاقستان برخوردار است و یکی از شهرهای 

پرجمعیت کشور قزاقستان است.
وی افزود: شــهر آلماتی ازموقعیت اقتصادی بالقوه ای 

درکشور قزاقستان برخوردار است. 
وی بــر معرفــی کالاهــا و محصولات و شــناخت 
محصولات مورد نیاز بازار طرفین تاکید کرد وافزود: در 
صورت نیاز تجار آلماتی از ســرمایه گذاری مشترک و 

واردات محصولات استقبال خواهند کرد.
خراسان شمالی ظرفیت زیادی برای همکاری با کشور 

قزاقستان دارد
ســفیر ایران در قزاقستان گفت: ســفر هیات تجاری 
خراسان شمالی به آلماتی موقعیت مناسبی برای معرفی 
ظرفیت های این اســتان فراهم کرده اســت و باید از 
فرصت پیش آمده برای گســترش همــکاری با تجار 

قزاقستانی استفاده کرد.
مجید صمــدزاده صابر روز دوشــنبه در دیدار با هیات 
تجاری خراســان شــمالی در مرکز مبادلات تجاری و 
توســعه فناوری ایران و قزاقستان در شهرآلماتی اظهار 
داشت: این شــهر از موقعیت ویژه اقتصادی در کشور 
قزاقستان برخوردار است و یکی از شهرهای پرجمعیت 

و دارای مراکز اقتصادی و تجاری محسوب می شود.
وی تصریح کرد: قزاقســتان، به لحــاظ تولید ناخالص 
داخلــی، یکی از اقتصادهای بزرگ در منطقه آســیای 
مرکزی اســت و ذخایر نفتی، گازی، فلزات و اورانیوم 

قابــل توجهــی را دارد و همچنین یکــی از بزرگترین 
صادرکننــدگان غــلات در جهان نیز اســت از طرفی 
خراسان شــمالی نیز به عنوان استان شمالشرق کشور 
دارای ظرفیت های بخش صنعت و معدن، کشــاورزی 
و گردشگری اســت که سرمایه گذاری طرفین سودی 

برد- برد است.
سفیر ایران در قزاقســتان بر معرفی کالاها و شناخت 
محصولات مورد نیاز بــازار طرفین تاکید کرد و افزود: 
باید زمینه حضور ســرمایه گذاران در ۲ کشــور فراهم 

شود.
رییــس اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
خراسان شمالی نیز در این نشست گفت: تقویت روابط 
اقتصادی و توســعه ســرمایه گذاری های مشترک از 

اهداف سفر هیات تجاری خراسان شمالی است.
ســعید پورآبادی با اشاره به پتانسیل ها و فرصت های 
بالقوه خراســان شــمالی افزود: این اســتان در زمینه 
صادرات کالا های صنعتی، فنی و مهندســی، توســعه 

گردشگری و کشاورزی درآینده نزدیک همکاری های 
بیشتری با کشور قزاقستان خواهد داشت.

وی توســعه صادرات را مســتلزم شناســایی نیازهای 
وارداتی هر ۲ کشــور برشمرد و بیان کرد: قزاقستان به 
عنوان یکی از بزرگترین کشورهای آسیای مرکزی که 
از جایگاه مهمی در سیاست خارجی نیز دارد، می تواند 

دروازه ورود ایران به شرق آسیا تلقی شود.
پورآبادی ادامه داد: اقتصاد خراســان شــمالی همانند 
کشور قزقستان متکی به کشــاورزی است و این سفر 
فرصت مناسبی برای تبادلات تجاری در تمام بخش ها 

به خصوص کشاورزی است.

هیات تجاری ۲۰ نفره خراســان شــمالی متشــکل از 
کارگروه های کشــاورزی، دامپروری، خشکبار، گلخانه 
داران، صنعت ســاختمان، صنایع غذایی، شرکت های 
دانش بنیان و تمامی شــرکت های لجســتیک و ارائه 
خدمات حمل و نقــل زمینی، ریلی و هوایی ۲۲ آبانماه 

به قزاقستان سفر کرد.
 دیدار بــا تجار، بازرگانان و مســوولان اتاق بازرگانی 
قزاقســتان، دیدار با مقامات سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در قزاقســتان، بازدید از حــوزه های تخصصی 
بخش کشــاورزی، صنعت ســاختمان و لجســتیک 

قزاقستان از جمله برنامه های این سفر است.

رئیس ســازمان صمت خراسان شــمالی با اشاره به 
آخرین وضعیت معدن آلبلاغ اســفراین گفت: سازمان 
ایمیدرو گزارش پایانی معــدن آلبلاغ را تهیه  و ارائه 
کرده اســت اما به منظور رفــع نواقص تأیید نکردیم 
و عودت داده شــده تا پس از برطرف شدن نواقص، 

گواهی کشف صادر کنیم. 
حســین حاجی بگلو افزود: تا پیش از این، سودجویی 
هایی با برداشت های غیرمجاز از این معدن انجام می 

شــد و مواد معدنی با چهارپایــان حمل و به دلال ها 
فروخته می شد اما با پاکسازی منطقه توسط دستگاه 
قضایی و نیروی انتظامی استان، حفظ و حراست این 
محدوده در اختیار سازمان ایمیدرو قرار گرفت و اکنون 
این سازمان مؤسسه حفاظتی در این محدوده مستقر 
کرده که علاوه بر حفاظت از معدن، جلوی برداشــت 
های غیرمجاز هم گرفته شــده است وی خاطرنشان 
کرد: اکنون ســازمان ایمیدرو در حــال انجام فعالیت 

و اکتشاف اســت تا ذخیره احتمالی معدن مشخص و 
گواهی اکتشــاف صادر شــود. وی با اشاره به پیشینه 
وضعیت این معدن، دلیل تأخیرهای ســازمان ایمیدرو 
برای حفاظت از این محدوده را نبود مؤسسه حفاظتی 
با توان و ظرفیت کافی در اســتان ذکر و خاطرنشان 
کرد: پس از چندین بــار برگزاری مناقصه، در نهایت 
یک مؤسسه حفاظتی از خراسان رضوی برنده مناقصه 

شد و اکنون در حال فعالیت است.

مدیرکل بنیاد مســکن خراسان شــمالی گفت: ۱۴۳ 
واحد دارای اولویت نخســت بازســازی مد نظر بنیاد 
مســکن بوده که تاکنون ۲۴ واحد آن تکمیل شــده 

است.
علــی محمدی در گفتگو با خبرنگار مهر به تشــریح 
آخرین وضعیت بازســازی مناطق زلزله زده اســتان 
پرداخــت و اظهار کــرد: ۱۴۳ واحــد دارای اولویت 
نخســت بازســازی مد نظر بنیاد مســکن است که 

تاکنون ۲۴ واحد آن تکمیل شده است.
مدیرکل بنیاد مسکن خراسان شمالی ادامه داد: باقی 

واحدها در مرحله دیوارچینی قرار دارند.
وی افزود: در مجموع ۸۷۳ پرونده کارشناســی شده 
برای بازســازی منازل تشکیل شده که ۲۰۴ مورد آن 

به مرحله دیوارچینی رسیده است.
محمدی بیان داشت: برای دریافت تسهیلات بند واو 
تبصره ۱۶ استانداری ۳۱۵ متقاضی به بانک ها معرفی 
شدند که ۱۱۲ مورد به عقد قرارداد منجر شده است.

وی در انتها از توزیع نزدیک به ۶۵ هزار پاکت سیمان 
رایــگان اهدایی مقام معظم رهبری بین زلزله زدگان 

خبر داد.

معــاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای خراســان شــمالی گفت: رانندگان کامیون 
سنگین استان هر ســاله به طور میانگین پنج میلیون 
تن کالا از استان به سایر نقاط کشور حمل می کنند.

ســعید ســبحانی در گفت و گو بــا عصراترک اظهار 
کرد: در خراســان شمالی، در حال حاضر هفت هزار و 
۸۰۰ نفر راننده کامیون سنگین دارای کارت هوشمند 

هستند که در زمینه حمل بار فعالیت می کنند.
سبحانی گفت: در اســتان، بیشترین فروانی رانندگان 
فعال در زمینه حمل بار دارای ســابقه کاری ۱۵ تا ۱۹ 

ساله هستند.
وی افزود: در اســتان بیشترین رانندگان فعال در سن 

۴۰ تا ۴۹ سال هستند.
معــاون حمل و نقــل اداره کل راهــداری و حمل و 
نقل جاده ای خراسان شــمالی عنوان کرد: رانندگان 
کامیون ســنگین استان هر سال ۵.۳ میلیون تن کالا 
از شهرستان استان به ســایر نقاط کشور و به همین 

میزان نیز از ســایر نقاط کشــور به استان جابجا می 
کنند.

وی گفت: البته روند حمل و جابجایی کالا توسط این 
راننــدگان در زمان قبل از شــیوع بیماری کرونا همه 
ساله تا پنج درصد افزایش داشت، با این وجود، پس از 
شیوع این بیماری، حمل بار استان اندکی کاهش یافته 
است.سبحانی در ادامه به فعالیت سخت رانندگان در 
این رسته شغلی اشاره کرد و گفت: رانندگان کامیون 
ســنگین همچنان منتظر هستند که رسته شغلی آنان 
به عنوان شغلی ســخت و زیان آور محسوب شود تا 

این رانندگان بتوانند از مزایای آن بهره مند شوند.
وی افزود: همچنان به این تقاضای آنان ترتیب اثری 

داده نشده است.
این مســئول در بخش دیگری از سخن خود در پاسخ 
به این ســوال که شماری از رانندگان کامیونی استان 
که هنوز به ســن بازنشستگی نرســیده اند نسبت به 
فعالیت رانندگانی که به سن بازنشستگی رسیده اند اما 

همچنان به حمل بار مشــغول هستند، گلایه و مطرح 
کرده اند که فعالیت این بازنشســتگان، تعداد و حجم 
بار را برای رانندگان غیر بازنشســته کمتر کرده است، 
اظهار کــرد: رانندگانی که با گواهی ســازمان تامین 
اجتماعی به مدت ۳۰ سال پرداخت بیمه داشته باشند، 

بازنشسته خواهند شد.
وی گفــت: با این وجود، در صــورت تمایل رانندگان 
به ادامه فعالیت در این رســته شغلی، آنان با تاییدیه 
ســازمان تامین اجتماعی می توانند تا ۶۹ سالگی به 

فعالیت خود ادامه دهند.
معــاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای خراسان شمالی افزود: پس از مکاتبه سازمان 
تامین اجتماعی به این اداره کل مبنی بر بازنشســته 
شــدن راننده ، کارت هوشــمند راننده در سامانه غیر 
فعال می شود.ســبحانی خاطرنشان کرد: رانندگان با 
توجه به وضعیت جسمانی خود در مسیرهای کوتاه و 

طولانی فعالیت می کند.

معاون آموزشی و کارآفرینی جهاددانشگاهی خراسان 
شمالی از حمایت از ۹۳ زن سرپرست خانوار در قالب 
اجــرای »طرح ملی توانمندســازی اقتصــادی زنان 
سرپرست خانوار مبتنی بر الگوی نوین توسعه مشاغل 

خانگی« در استان خبر داد.
حســن خوش صفا، در این خصوص اظهــار کرد: در 
برنامه ششــم توسعه کشــور توانمندسازی و کاهش 
آسیب های اجتماعی زنان سرپرست خانوار بر اساس 

همکاری های بین دستگاهی تصویب شده است.
وی افــزود: یکی از موضوعات مــورد توجه در مورد 
زنان سرپرست خانوار، پرداختن به مباحث اقتصادی و 
معیشتی آنها در قالب اجرای »طرح ملی توانمندسازی 
اقتصادی زنان سرپرست خانوار مبتنی بر الگوی نوین 

توسعه مشاغل خانگی« است.
وی ادامه داد: این طرح بر اســاس مبادله موافقتنامه 
همکاری سه جانبه مابین معاونت امور زنان و خانواده 
ریاست جمهوری به عنوان کارفرما، وزارت تعاون کار 
و رفاه اجتماعی به عنوان ناظر و جهاددانشــگاهی به 
عنوان نهاد توسعه ای و تسهیلگر در کشور به اجرا در 

آمده اســت که در طرح مذکور ۶۲۰۰ زن سرپرست 
خانوار و در اســتان خراســان شــمالی ۹۳ نفر مورد 

حمایت این طرح قرار گرفته اند.
خوش صفا گفت: این طرح بــا هدف ارتقای کمی و 
کیفی محصول، استانداردسازی و توسعه بازار با انجام 
مراحل شناســایی مزیت ها و فرصت های اســتانی، 
توانمندســازی، ایجاد شبکه و اتصال به بازار در قالب 
پایدار سازی کســب و کار متقاضیان مشاغل خانگی 
در بازارهــای منطقه ای، ملی و بیــن المللی صورت 

پذیرفته است.
وی ادامــه داد: بــا توجه بــه اینکه حــدود نیمی از 
جمعیت اســتان در روستاها ساکن هســتند با لحاظ 
کردن ظرفیت ها و پتانســیل های موجود در شهر و 
روستا، در مرحله شناســایی مزیت ها و فرصت های 
اســتانی مواردی همچون تولید پوشاک، پرورش گل 
هــای زینتی، پــرورش قارچ خوراکی، پــرورش دام 
سبک، دست بافته های داری، نساجی سنتی، سفال، 
عروســک سازی، نوغانداری، خشــک کردن و بسته 
بندی میوه های خشــک، پخت انواع نان و غذاهای 

محلی، تولید ترشیجات و شوریجات، تولید محصولات 
صنایع دســتی چرمی، رودوزی های ســنتی، برنامه 
نویســی، مترجمی زبان انگلیسی و گرافیک رایانه ای 
از جمله مهمترین رسته های شغلی در زمینه مشاغل 

خانگی محسوب می شوند.
وی افزود: پس از آغاز طرح مذکور، زنان سرپرســت 
خانوار اســتان در زمینه های دست بافته های داری، 
تولید پوشــاک، نساجی ســنتی و گلدوزی متقاضی 

مشاغل خانگی بودند.
خوش صفــا گفت: در ایــن طرح پیشــرانان بخش 
خصوصی نقــش محوری دارند و تامیــن مواد اولیه، 
تامین تجهیزات مورد نیــاز و خرید محصولات تولید 
شده توسط متقاضیان مشاغل خانگی را برعهده دارند 
که برندهای استانی بخش خصوصی با عناوین آرشید، 
تکین پوشــاک و ســیمین بر در زمینه تولید پوشاک، 
نقش الست و آقاخان در زمینه دست بافته های داری، 
کاوه روئین)نخیران( در زمینه دست بافته های داری، 
دوزیبا در زمینه گلدوزی و کمان در زمینه محصولات 

صنایع دستی چرمی در این طرح همکاری دارند.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خراسان شمالی 
گفت: برگزاری ۱۱ جشــنواره ملی و اســتانی برای 
امســال در استان برنامه ریزی شده است که از این 

تعداد سه جشنواره به صورت ملی است.
حسین فرخنده در نشســت با اصحاب رسانه اظهار 
داشت: جشنواره روستا و عشــایر، جشنواره عکس 
رضــوی و جشــنواره فیلم فجر به صــورت ملی و 
جشــنواره های موســیقی مقامی، موسیقی جوان و 
نوجوان،تئاتر و صنعت چاپ به صورت استانی برگزار 

می شود.
وی در ادامه به پیمایشی که در سطح ملی و استانی 
در خصوص مطالعه افراد انجام شــده، اشاره کرد و 
گفت: در این پیمایش مردم  خراســان شــمالی ۴۶  
درصد به ســوال آیا کتاب می خوانید پاســخ مثبت 
دادند که در مقایســه با میانگین کشــوری ۶ دهم 

درصد کمتر است.
وی شمار افراد مطالعه کننده کتاب های غیردرسی 
را نسبت به میانگین کشوری بیشتر دانست و گفت: 
۸۲.۵ درصد کتاب های مطالعه شــده غیردرسی و 
۱۷.۵ درصد، درســی است که میانگین کشوری آن 
۷۴.۵ درصد غیر درســی و ۲۵.۵ درصد کتاب های 

درسی است.
فرخنده اظهار داشــت: همچنین براساس پیمایش 
انجام شده گرایش بیشتر مطالعه کنندگان در استان 
کتاب های رمان و داســتان بــوده و کتاب های با 
موضوع روانشناســی و کتاب های تربیتی و معارف 
در اولویت دوم  و شــعر و ادبیات نیز در اولویت سوم 

افراد بوده است.

افزایش ۲۵ درصدی امانت کتاب در استان
 مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خراسان شمالی 
گفت: براساس آمار ارائه شده از سوی نهاد کتابخانه 
های عمومی درسال ۹۸ ، ۲۵ درصد افزایش امانت 

کتاب در استان ثبت شده است.
فرخنده اظهار داشــت: خرید کتــاب در طرح های 
فصلی کتاب در بهار و تابستان امسال استان نسبت 
به مدت مشابه پارســال ۱۰۰ درصد افزایش داشته 

است.
وی در ادامــه بــه برنامه های هفته کتاب اشــاره 
کــرد و گفت: آیین رونمایــی از تقریظ مقام معظم 
رهبری از کتاب خاطرات یکی از مادران شــهید ۳۰ 
آبان همزمان با سراسر کشــور در محل سالن ایثار 
بیناد شهید امور ایثارگران استان با حضور مسئولان 
اســتانی، مادران شهید و نویســندگان حوزه دفاع 

مقدس برگزار می شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خراسان شمالی 
گفــت: این آیین یکی از برنامه های ملی و محوری 
بیســت و نهمین دوره هفته کتاب است که با هدف 
تکریم مادران شهید و نویسندگان حوزه دفاع مقدس 

صورت می گیرد.
فرخنده گفت: عــلاوه بر رونمایــی از تقریظ مقام 
معظم رهبری از کتاب یکی مادران شهید به صورت 
سراســری ، در  هر استان ها کتبی با مضمون شهدا 

و دفاع مقدس هم رونمایی خواهد شد.
وی افزود: در پایان این آیین از مادران شهید وبانوان 
نویسنده حوزه دفاع مقدس دراستان قدردانی خواهد 

شد.

و  راه  اداره کل  و ســاختمان  معــاون مســکن 
شهرســازی خراسان شــمالی از وجود ۳۰ درصد 
واحدهای مسکونی استیجاری در این استان خبر 

داد.
فخرانی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به جمعیت 
۸۶۳ هزار و ۹۲ نفری در این اســتان گفت: از این 
تعداد ۱۴۳ هزار و ۲۱۹ نفر در شهرها و ۱۱۱ هزار 

و ۵۲۸ نفر در روستاهای استان زندگی می کنند.
وی موجودی مســکن در این استان را ۲۳۶ هزار 
و ۹۱۹ بــاب اعلام و اظهارکرد: از این تعداد ۱۳۶ 
هزار و ۶۹۸ باب شــهری و ۱۰۰ هزار و ۲۲۱ باب 

روستایی است.
فخرانی با اشاره به اینکه ۳۶.۷ درصد از واحدهای 
مسکونی موجود در اســتان شهری-استیجاری و 
۱۲.۰۳ درصد روستایی-اســتیجاری است، افزود: 

مجموعا از تعداد کل واحدهای مســکونی موجود 
در استان، ۳۰.۷۴ درصد استیجاری است.

به گفتــه وی در این اســتان ۴۲ درصد از منازل 
مسکونی بادوام، ۳۱ درصد نیمه دوام و ۲۶ درصد 

از منازل نیز کم دوام هستند.
این مقام مســئول تعداد منازل مسکونی شهری 
بادوام را ۵۳ درصــد، نیمه بادوام ۳۵ درصد و کم 

دوام را ۱۱ درصد اعلام کرد.
وی با اشاره به اینکه در شهرهای خراسان شمالی 
با ۶ درصد کمبود مسکن مواجه هستیم، ادامه داد: 
از سوی دیگر یک هزار و ۴۷۶ واحد مسکونی در 
طرح اقدام ملی و یک هزار و ۴۸۱ واحد مسکونی 
نیز در قالب مسکن های مهر در حال ساخت است 
که با ســاخت آن ها تاحدودی کمبود مسکن در 

استان مرتفع می شود.

رییـس اداره راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای 
شـیروان گفـت: امسـال ۱۳ نقطـه پرتصـادف و 
حادثه خیـز در راه هـای این شهرسـتان خراسـان 
شـمالی اصـلاح و ایمن سـازی شـد کـه ایمنـی 
تـردد خودروهـا را در ایـن مسـیرها افزایش داده 

ست. ا
حمیـد جـوان در گفـت و گو بـا خبرنـگار ایرنا در 
خصـوص حـذف نقاط پرتصـادف در جـاده های 
ایـن شهرسـتان اظهـار داشـت: اینک رفـع چهار 
نقطـه حادثـه خیز دیگـر در راه های شهرسـتان 

در برنامـه کاری سـال مالـی جاری قـرار دارد.
وی خاطرنشـان کـرد: در کنـار رعایـت قوانیـن 
و  راه  سـازی  ایمـن  رانندگـی،  و  راهنمایـی 
مسـیرهایی کـه تـردد در آنهـا صـورت می گیرد 
و رفـع نقـاط حادثـه خیـز نیـز از اهمیـت بسـیار 
توجـه  مـورد  بایـد  و  اسـت  برخـوردار  بالایـی 

مسـوولان امـر قـرار گیـرد.
جـوان اضافه کرد: خط کشـی، اجرای سـرعتکاه 
و شـیارهای لرزاننـده عرضـی و طولـی محـور با 
اولویـت نقـاط پـر خطـر، نصـب و بهسـازی ۲ 
هـزار و ۵۰۰ علائـم و تابلوهـای ایمنـی، اجرای 
گاردریـل و برطـرف کـردن معایـب و بازسـازی 
محورهـای  طـول  در  گاردهـا  و  هـا  حفـاظ 
شهرسـتان از دیگـر اقدامـات انجـام شـده و در 

اسـت. اقدام  دسـت 
رییـس اداره راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای 
شـیروان ایمـن سـازی مدارس حاشـیه جـاده ها 
را از دیگـر رسـالت هـای اداره راهـداری و حمل 
و نقـل جـاده ای شهرسـتان عنوان کـرد و گفت:  
طبـق برنامـه ریـزی های صـورت گرفتـه طرح 
ایمن سـازی مدارس حاشـیه راه ها در ۲ مدرسـه 

مجـاور جـاده ای شهرسـتان انجام خواهد شـد.

رئیس سازمان صمت خراسان شمالی:

گزارش پایانی معدن آلبلاغ توسط ایمیدرو تهیه و ارائه شد

مدیرکل بنیاد مسکن خراسان شمالی خبر داد؛
تکمیل بازسازی ۲۴ واحد زلزله زده خراسان شمالی

معاون حمل و نقل خراسان شمالی اعلام کرد:
حمل ۵ میلیون تن کالا از خراسان شمالی با ناوگان باری استان

معاون آموزشی و کارآفرینی جهاد دانشگاهی استان خبر داد:

حمایت از ۹۳ زن سرپرست خانوار خراسان شمالی در طرح توسعه مشاغل خانگی

تا پایان امسال؛

 ۱۱ جشنواره ملی و استانی در 
خراسان شمالی برگزار می شود

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان خبر داد:
وجود ۳۰ درصد واحدهای مسکونی استیجاری در 

خراسان شمالی

۱۳ نقطه حادثه خیز شیروان ایمن سازی شد
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گرچه بعــد از اعلام خبر آلودگی ۵۰۰۰ تن ذرت آلوده 
به سم آفلاتوکســین، برخی دستگاه ها از جمله وزارت 
جهاد این موضوع را تائید نکرده و ترجیح را بر پاســخ 
مبهم گذاشــتند، ولی گزارش اعلام شده گمرک ایران 
به وزارت اقتصاد ضمن تائید آلودگی این ذرت ها نشان 
می دهد که از حداقل یکسال پیش این آلودگی رسما از 

سوی سازمان ملی استاندارد تائید شده است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایسنا، در مهرماه امسال خبر 
فساد ۵۰۰۰ تن ذرت و آلودگی به سم  آفلاتوکسین در 
گمرک نوشــهر منتشر شد و پیگیری از گمرک هم به 

نوعی تائید کننده این خبر بود.
ماجــرا از این قرار بود کــه نزدیک به ۵۰۰۰ تن ذرت 
به عنوان بخشــی از محموله وارداتی یک شرکت که 
از دو ســال پیش وارد گمرک شــده بود، آلوده به سم 

آفلاتوکسین شده و دیگر امکان ترخیص نداشت.
موضع عجیب و مبهم وزارت کشاورزی

بعــد از آن و حدود یک ماه پیش پیگیری ها از وزارت 
جهاد کشاورزی برای شــفاف شدن موضوع و چرایی 
عدم ترخیص کالا، با این اعلام معروفان- سرپرســت 
دفتر خدمات بازرگانی معاونت توسعه بازرگانی وزارت 
جهاد - همراه بود که »چون ذرت ها هنوز وارد کشور 

نشده نمی توان دقیقا نظر داد که آلوده هستند.«
این اظهارات در حالی مطرح شد که ذرت ها در گمرک 
موجود بود و از سویی کالا باید قبل از ترخیص و وارد 
شدن به کشور مجوزهای لازم را دستگاه های ذیربط 
از جمله استاندارد و وزارت جهاد دریافت کند نه اینکه 

بعد از ورود مشخص شود آلوده است یا خیر.

به هر صورت اما و اگرها و سکوت دستگاهای مربوطه 
در این رابطه ادامه داشــت تا اینکه مکاتبه اخیر معاون 
فنی گمرک ایــران با مدیر کل دفتــر وزارتی وزارت 
اقتصاد از این حکایت دارد که حداقل از ســال گذشته 
برای بار دوم آلودگی این ذرت ها تائید شــده است، در 
این حالت این سوال مطرح است که آیا واقعا دستگاه ها 
تــا یک ماه پیش هــم از آلودگی ایــن حجم از ذرت  
خبر نداشــتند آن هم  ذرت  بــه عنوان نهاده دامی که 
بیشــترین میزان واردات را در سال به خود اختصاص 

می دهد؟!
جزئیات سمی بودن محموله ذرت

اما در این مکاتبه اعلام شــده که »یک شــرکت در 
ســال ۱۳۹۸ اقدام به واردات بیش از ۹۰۰۰ تن ذرت 
دامی طی چهار فقره اظهارنامه واردات قطعی از طریق 
منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشــهر کرده که در مرحله 
نخســت با بررســی انجام شــده و با عنایت به تایید 
اداره اســتاندارد شهرستان نوشهر  ۵۳۶۲ تن ترخیص 
و مابقــی به میزان ۳۷۷۰ تن بــه علت آلوده بودن به 
سم آفلاتوکسین ، مغایر با استاندارد ملی ایران  اعلام 

شد.«
در ادامه اشــاره شــده که » یکبار در سال ۱۳۹۹ نیز، 
با دستور دادستان شهرستان نوشهر، محموله ها مورد 
آزمایش قرار گرفت که اداره استاندارد غیر قابل مصرف 
بــودن ذرت ها را به این اداره کل اعلام کرد. لذا حوزه 
نظارت گمرکات اســتان مازندران در چارچوب وظیفه 
قانونی نسبت به اعمال ماده ۱۰۵ قانون امور گمرکی و 
تنظیم صورتجلسه ضبط و مراحل قانونی اخطار و ابلاغ 

به ذینفع اقدام، که با توجه به عدم اقدام موثر از سوی 
ذینفع برای تعیین تکلیــف محموله ها ، پرونده جهت 
ســیر مراحل قانونی به ســازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی اســتان مازندران  ارسال، که علی رغم 
پیگیری های مکرر از سوی سازمان طی سال ۱۳۹۹، 
اقدامی صورت نگرفته است.در حالی که امکان آلودگی 
محموله های ســالم در انبارهای منطقه ویژه اقتصادی 

بندر نوشهر نیز وجود دارد.«
نمونه برداری استاندارد بدون هماهنگی با گمرک

در اعلام این مقام مســئول در گمرک ایران به وزارت 
اقتصــاد، این موضوع مورد توجه اســت که »با اینکه 
ذرت های مورد نظر به ضبــط قطعی دولت در آمده،  
شرکت مربوطه از طریق اداره استاندارد نوشهر و بدون 
هماهنگی و اطلاع گمرک نسبت به اخذ نمونه برداری 
مجدد اقدام کرده است. ضمن اینکه این محموله  بیش 
از دو ســال در انبار منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر 
موجــود بوده و تاکنون هیچ گونه اقدام خاصی بر روی 
آن صورت نگرفته است. در عین حال که  در مکاتبات 
صورت گرفته، اداره اســتاندارد به موضوع آلوده بودن 
کالا به سم آفلاتوکســین و غیر قابلیت مصرف برای 

دام و طیور نیز اشاره کرده است.«
 این ذرت ها تنها بخشی از فساد کالاهای اساسی مانده 
در گمرک و بنادر است و در قیاس با حجم بالای اقلام 
رسوبی و گاها در آستانه فساد چشم گیر نیست، اما به 
هر صورت این اقلام با ارز ۴۲۰۰ وارد کشور می شوند 

و در شرایط موجود ارزی بسیار قابل اهمیت است.

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغــداران میهن با بیان 
اینکه نیازی به واردات تخم مرغ نیست، گفت: درصدد 
انعقاد تفاهم نامه با ســازمان تعاون روســتایی برای 

عرضه اینترنتی تخم مرغ در سراسر کشور هستیم.
بــه گزارش اتفاقیه به نقــل از  تجارت نیوز، حمیدرضا 
کاشــانی، رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران میهن 
از کاهــش قیمت تخم مرغ درب مرغــداری خبر داد 
و گفت: هــم اکنون قیمت هر شــانه تخم مرغ درب 

مرغداری به ۳۸ تا ۳۹ هزار تومان رسیده است.
او افزود: پشــتیبانی امور دام توسط پخش مویرگی در 

سطح کشور اقدام به توزیع تخم مرغ می کند.
کاشانی با اشاره به عرضه اینترنتی تخم مرغ بیان کرد: 
تعاون روســتایی با همکاری اتحادیه، تخم مرغ تنظیم 
بازار با قیمت مصوب هر شــانه ۴۳ هزار تومان عرضه 
می کند که ظرف ۲۴ ساعت پس از خرید کالا تحویل 
مصرف کننده می شود .این مقام مسئول ادامه داد: مردم 
با مراجعه به سامانه بازرگام می توانند مرغ و تخم مرغ 
مورد نیاز را با نرخ مصوب خریداری و ظرف ۴۸ ساعت 
کالا را تحویل بگیرند و همواره درصدد هســتیم که با 
انعقاد تفاهم نامه با ســازمان تعاون روســتایی اقدام به 
عرضه در کل کشور کنیم تا مردم به سهولت کالا را با 

نرخ مصوب درب منزل تحویل بگیرند.
او با اشاره به اینکه مشکلی در تولید تخم مرغ نداریم، 
بیان کرد: تولید روزانه تخم مرغ به ۳ هزار تن رســیده 
که با توجــه به اثر کالای جایگزیــن و ازدیاد تقاضا، 

کمبودی در عرضه نداریم.
کاشانی درباره آخرین وضعیت واردات تخم مرغ افزود: 
بنابر آمــار حدود ۶ هزار تن تخم مرغ وارد شــده که 
بنابر مصوبه اخیر قرار اســت از آبان ماهیانه ۱۵ هزار 

تن تخم مرغ وارد شــود، در حالی که نیازی به واردات 
نیســت و تنها نظارت بر عرضــه تخم مرغ داخل باید 

صورت گیرد. 
رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن ادامه داد: 
هر مقدار تخم مرغی که غرفه های میادین، فروشگاه 
های زنجیــره ای و اتحادیه بخواهد در اختیارش قرار 
می دهیم.او با بیان اینکه قیمت تخم مرغ بسته بندی 
اعلام  نشده است، گفت: اعلام هر چه سریع تر قیمت 
تخم مرغ بسته بندی موجب شده تا محصول در سطح 
خرده فروشــی ها با رعایت قیمت به دســت مصرف 

کننده برسد.کاشــانی با اشــاره به اینکــه محدودیتی 
بــرای عرضه تخم مرغ تنظیم بازار وجود ندارد، افزود: 
اگر عرضه با نرخ های بالاتر در مراکز خرده فروشــی 
صورت مــی گیرد، مردم از طریق تماس با ســازمان 
حمایت موضوع را اعلام کننــد؛ چرا که به دلیل عدم 

محدودیت، عرضه بالاتر از نرخ مصوب تخلف است.
این مقام مســئول در پایان عرضه هر شانه تخم مرغ 
بســته بندی۳۰ تایی بالاتر از ۴۹ هزار و ۵۰۰ تومان را 
گرانفروشی دانست و گفت: غالبا در بسته بندی های ۶ 

و ۹ تایی قیمت مصوب رعایت نمی شود.

مدیــرکل امــور بین الملل وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: با بازاریابی مناســب و رایزنی مناسب 
و فعال در سطح مقام های سیاسی ایران با کشورهای 
هدف، می توان سهم و سطح صادرات محصولات این 

وزارتخانه به کشورهای هدف را گسترش داد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از از وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی، »حامد فروزان« در نشســت با مدیرعامل 
شــرکت ســرمایه گذاری تامین اجتماعــی، افزود: به 
دستور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید هر سه ماه 
یک بار گزارشــی از صادرات شرکت های زیرمجموعه 

این وزارتخانه ارائه شود.
وی با اشــاره به اینکه فرایند صــادرات محصولات 
شــرکت های زیرمجموعــه وزارت تعــاون باید روند 
صعودی داشــته باشد، اظهار داشــت: در این فرایند 
هر جا لازم باشــد با رایزنی مناسب و فعال در سطح 

مقام های سیاسی ایران با کشورهای هدف می توان به 
افزایش سهم صادراتی کمک کرد.

مدیــرکل امور بین  الملل وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی به توافق با مقام های افغانســتانی به منظور 
صادرات فولاد به این کشــور اشــاره کرد و گفت: با 
برنامه ریزی های انجام شــده صــادرات فولاد به این 

کشور توسعه پیدا خواهد کرد.
فروزان با اعــلام آمادگی وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی به منظــور ارائه ضمانت بــه تجار خارجی 
بــا هدف اطمینان بخشــی بــه آنان، تاکیــد کرد: با 
سیاست گذاری مناسب می توان مسیر توسعه صادرات 

را تسهیل کرد.
مدیرعامل شســتا نیز در این نشســت گفت: با یک 
ریل گذاری مشــخص و هدف گذاری دقیق و آماری، 

باید سهم صادرات ایران در بازار جهانی تقویت شود.

»علی رستمی« با بیان اینکه مجموعه وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی، ظرفیت و قابلیت گســترده ای 
در زمینــه تولیــد محصــولات و افزایــش صادرات 
به کشــورهای هــدف دارد، افزود: با شــناخت کافی 
از بازارهــای هــدف، می توان این محصــولات را با 
برنامه ریزی مناسب و دقیق به این کشورها صادر کرد.

وی بر لزوم شــناخت بازارهای جدید صادراتی تاکید 
کرد و بیان داشت: در این راستا، نیازمند شناخت کافی 
بازارهای جدید در منطقه هســتیم و با انجام مطالعات 
جامع بین المللی می توان ســهم این شــرکت ها را در 

بازارهای جدید صادراتی افزایش داد.
رســتمی با اشــاره به اینکه باید یک پلتفرم مناسب 
در خصــوص صادرات محصولات شــرکت های این 
وزارتخانه طراحی شود گفت: در این زمینه می توان از 

فناوری های نوین استفاده کرد.

ـــورس و اوراق  ـــازمان ب ـــس س ـــا- ریی ـــران- ایرن ته
ــه اوراق دولتـــی  ــه عرضـ ــان اینکـ ــا بیـ ــادار بـ بهـ
ـــود،  ـــام می ش ـــرمایه انج ـــازار س ـــش ب ـــاس کش براس
ـــزرگ  ـــی را ب ـــازار بده ـــم ب ـــد داری ـــا قص ـــت: م گف
کنیـــم تـــا دولـــت و شـــرکت های خصوصـــی بـــه 

ـــد. ـــی کنن ـــن مال ـــازار تامی ـــن ب ـــی از ای راحت
ـــورس  ـــازمان ب ـــل از س ـــه نق ـــه ب ـــزارش اتفاقی ـــه گ ب
ـــروش  ـــاره ف ـــقی« درب ـــد عش ـــادار، »مجی و اوراق به
اوراق دولتـــی در بـــازار ســـرمایه اظهـــار داشـــت: بـــازار 
بدهـــی و بـــازار ســـرمایه دو بـــازار مجـــزا هســـتند 
ـــد. ـــت می کنن ـــم فعالی ـــار ه ـــا در کن ـــه در کل دنی ک

ــداری  ــهام خریـ ــه سـ ــردی کـ ــه داد: فـ وی ادامـ
می کنـــد بـــه نـــدرت اتفـــاق می افتـــد کـــه 
ـــد اوراق  ـــه خری ـــدام ب ـــد و اق ـــود را بفروش ـــهام خ س

ــد. ــی کنـ ــا اوراق بدهـ ــارکت یـ مشـ
ــازار  ــم بـ ــد داریـ ــا قصـ ــرد: مـ ــان کـ ــقی بیـ عشـ
بدهـــی را بـــزرگ کنیـــم تـــا هـــم دولـــت و هـــم 

ـــازار  ـــن ب ـــی از ای ـــه راحت ـــی ب ـــرکت های خصوص ش
تامیـــن مالـــی کننـــد.

ـــان  ـــا بی ـــادار ب ـــورس و اوراق به ـــازمان ب ـــس س ریی
اینکـــه براســـاس کشـــش بـــازار ســـرمایه، اقـــدام 
بـــه عرضـــه اوراق دولتـــی می کنیـــم، گفـــت: 
نهادهـــای مالـــی ماننـــد بانک هـــا، بیمه هـــا و 
صندوق هـــای ســـرمایه گذاری بایـــد براســـاس 
اوراق  را  خـــود  دارایـــی  از  بخشـــی  مقـــررات، 
خریـــداری کننـــد و در زمانـــی کـــه قـــرار اســـت 
ـــا در  ـــی آن ه ـــزان توانای ـــا می ـــود م ـــه ش اوراق عرض
ــاس  ــن اسـ ــنجیم و برهمیـ ــد اوراق را می سـ خریـ

خریـــداران اوراق مشـــخص می شـــوند.
وی بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه ســـهامداران حقیقـــی 
ایـــن اوراق را خریـــداری نمی کننـــد، ادامـــه داد: 
ـــه  ـــد و ب ـــز باش ـــه اوراق روی می ـــت ک ـــه نیس اینگون
ـــداری  ـــند و اوراق خری ـــهام بفروش ـــم س ـــردم بگویی م
ـــی  ـــلا بازاریاب ـــن اوراق قب ـــد ای ـــرا ۹۹ درص ـــد، زی کنن

ـــت. ـــده اس ش
ـــع  ـــده ای از مناب ـــش عم ـــرد: بخ ـــح ک ـــقی تصری عش
ــد اوراق  ــرف بازخریـ ــروش اوراق صـ ــل از فـ حاصـ
قبلـــی می شـــود و وجـــوه حاصـــل از فـــروش، 
بـــاز  صندوق هـــا  و  بانک هـــا  بـــه  دوبـــاره 
ــازار  ــه از بـ ــذا خالـــص عـــددی کـ ــردد و لـ می گـ

ــت. ــد اسـ ــود ۱۰ درصـ ـــارج می شـ خ
رییـــس ســـازمان بـــورس و اوراق بهـــادار افـــزود: 
ــازار  ــش بـ ــز کشـ ــه نیـ ــای اولیـ ــا در عرضه هـ مـ
ــی از  ــون برخـ ــم و اکنـ ــرار می دهیـ ــر قـ را مدنظـ

ــتند. ــه هسـ ــه اولیـ ــاده عرضـ ــرکت ها آمـ شـ
ــون اوراق و  ــادی پیرامـ ــث زیـ ــی مباحـ ــه تازگـ بـ
ــازار مطـــرح شـــده اســـت کـــه  فـــروش آن در بـ
ارتبـــاط  آن  بـــه  هـــم  را  بـــازار  ریزش هـــای 
می دهنـــد. امـــا ایـــن موضـــوع،  تصـــور اشـــتباهی 
بـــوده و ناشـــی از نبـــود درک صحیـــح از ســـاختار 
ــت. ــذاری اسـ ــر آن در ارزش گـ ــازار اوراق و تاثیـ بـ

انـواع  تولیـد  میـزان  امسـال  اول  ماهـه  شـش  در 
محصـولات پتروشـیمی ۳۲ میلیـون و ۸۰۰ هزار تن 
بـوده کـه نسـبت بـه دوره مشـابه سـال قبل هشـت 
درصـد افزایـش یافتـه، همچنین میزان صـادرات نیز 
در همیـن مـدت ۷ میلیـارد دلار تخمیـن زده شـده 

. ست ا
بـه گـزارش ایسـنا، آمارها نشـان مـی دهـد در حال 
حاضـر بـه ۹۰ میلیـون تـن ظرفیـت اسـمی نصـب 
شـده در صنعـت پتروشـیمی رسـیده ایم، اکنـون ۸۰ 
طـرح پتروشـیمی در دسـت اجراسـت کـه  از ایـن 
پیشـرفت مناسـبی دارد و  تعـداد، ۶۵ طـرح فعـال، 
میانگیـن پیشـرفت آنها بـه حدود ۳۵ درصد می رسـد 
و ۱۵ طـرح هـم در مراحـل آغازیـن هسـتند.به گفته 
مسـوولان ظرفیـت صنعـت پتروشـیمی ایـران بعد از 
اجـرای ایـن ۸۰ طـرح، بـه ۱۷۱ میلیون تن در سـال 
می رسـد، ایـن ۸۰ طـرح ۸۰ میلیـون تـن ظرفیـت 
اضافـه می کنـد.  پتروشـیمی کشـور  بـه صنعـت  را 
سـرمایه گذاری لازم بـرای اجـرای ۸۰ طـرح فعـال 
در پتروشـیمی ۵۵ میلیـارد دلار بـرآورد شـده و بـر 
اسـاس هدف گـذاری انجـام شـده، ایـن طرح هـا تـا 
پایـان سـال ۱۴۰۶ و همزمان بـا پایـان برنامه هفتم 

توسـعه کشـور بـه اتمـام می رسـد.
صنعـت  در  نیـز  پیشـران  طـرح   ۳۳ همچنیـن  
پتروشـیمی تعریـف شـده اسـت کـه برخـی از ایـن 
طـرح هـا در قالـب ۸۰ طـرح در دسـت اجرا هسـتند 
کـه اجـرای این طرح هـا، ۳.۵ میلیون تـن به ظرفیت 
پتروشـیمی اضافـه می کنـد و این محصـولات تا حد 
زیـادی کشـور را از واردات محصـولات پتروشـیمی 
طرح هـای  مجمـوع  از  امـا  کـرد.   خواهـد  بی نیـاز 
پیشـران ۲۰ طـرح سـرمایه  گـذار دارنـد و موافقـت 
اصولـی واگـذار شـده و  ۱۰ مـورد دیگر نیـز در حال 

اسـت. مذاکره 
اتفـاق طلایـی صنعـت پتروشـیمی در سـال جـاری 
ایـن بـود که هـم  از نظر تناژی و هم از نظر ارزشـی 
افزایـش صـادرات محصـولات پتروشـیمی بـه ثبـت 
رسـیده و در شـش ماهـه اول سـال، صـادرات ایـن 
محصـولات ۷ میلیـارد دلار بـوده اسـت در حالی که 
در شـش ماهه سـال قبل ارزش صادرات محصولات 
پتروشـیمی ۳.۶ میلیـارد دلار بـود. پیش بینـی مـی 
شـود کـه امسـال کل مجمـوع صـادرات محصولات 

پتروشـیمی کشـور بـه ۱۴.۵  میلیارد دلار برسـد.

از سـوی دیگـر بررسـی آمـار حاکـی از آن اسـت که 
حـدود ۱۵ هـزار بنـگاه فعـال در صنایع پایین دسـت 
صنعـت پتروشـیمی در کشـور مشـغول بـه فعالیـت 
هسـتند. یکـی از مهمتریـن عوامـل رشـد و توسـعه 
ایـن بنگاههـا تامیـن پایـدار خوراک هـای مـورد نیاز 
 ۳.۳ پتروشـیمی  در سـال ۱۳۹۹ صنعـت  آنهاسـت. 
میلیـون تـن پلیمـر و ۲.۱ میلیـون تـن محصـولات 
نیـاز  مـورد  خـوراک  تامیـن  راسـتای  در  شـیمیایی 
بنگاههـای فعـال در صنایـع پاییـن دسـت صنعـت 

پتروشـیمی عرضـه کـرده اسـت.
ایـران در سـال گذشـته بـا ۳۰ میلیـون تـن ظرفیت 
از  پـس  کمـی  نظـر  از  پایـه  محصـولات  تولیـد 
عربسـتان در رتبـه دوم منطقـه قـرار گرفتـه و سـهم 
سـه و نیـم درصـدی را در دنیـا بـه خـود اختصـاص 
محصـولات  تولیـد  ظرفیـت  همچنیـن  اسـت.  داده 
پایـه در سـال ۲۰۲۰ در چیـن و آمریـکا و عربسـتان 
صعـودی بـه ترتیـب ۲۶۰، ۱۰۴ و ۴۴ میلیـون تن در 

اسـت.  بوده  سـال 
همچنیـن ظرفیـت تولید محصـولات پایه ایـران  در 
سـال ۲۰۲۰ در پنـج محصول اساسـی ۲۹.۹۶۹ هزار 
تـن در سـال ۲۰۲۰ بـوده که ایـن عدد در عربسـتان 
۴۴.۱۵۲ هـزار تـن در امـارات ۷.۲۱۱ هـزار تـن در 
کویـت ۳.۲۲۸ هـزار تن در قطـر ۷.۷۴۶ هزار تن، در 

ترکیـه ۲.۰۶۲ هـزار تـن، و درعمـان  معـادل ۶.۳۵۰ 
هـزار تن بوده اسـت.

سـهم محصـولات اصلـی بـا تنـاژ تولیـد بـالا در ۳۲ 
نوع  در خاورمیانه ۱۰ درصد و در سـایر کشـورها ۹۰ 
درصـد بـوده و همچنیـن سـهم ظرفیـت محصولات 
عمـده پتروشـیمی در خاورمیانـه نیـز  بدیـن شـرح 
اسـت کـه ایـران ۲۷ درصـد، عربسـتان ۴۴ درصـد، 
ترکیـه ۳ درصـد، قطـر ۹ درصـد، عمـارات ۸ درصد، 

عمـان ۶ درصـد و کویـت ۳ درصـد اسـت.
صنعـت پتروشـیمی  بـا ۶۲.۵ میلیـون متـر مکعـب 
در روز، مصـرف گاز طبیعـی بـه عنـوان خـوراک و 
دارد،  اختیـار  در  را  درصـدی   ۸.۷ سـهم  سـوخت، 
افزایـش سـهم صنعـت پتروشـیمی از مصـرف منابع 
نفـت و گاز نشـان از تحقـق گـذر از خـام فروشـی و 

تولیـد ثـروت و اشـتغال در کشـور اسـت.
سـوخت  و  خـوراک  سـهم  آتـی  سـالهای  طـی 
تخصیـص داده شـده بـه صنعـت پتروشـیمی از ۹۹۲ 
هـزار بشـکه در روز معـادل نفـت خـام بـه ۲ میلیون 
بشـکه در روز معـادل نفت خـام افزایش پیـدا خواهد 
کـرد. ایـن مـدل نتیجـه تحقق کلیـه طرح هـای در 
دسـت اجـرای جهـش دوم و جهـش سـوم صنعـت 
 ۱۴۰۴ و   ۱۴۰۰ زمانـی  مقطـع  دو  در  پتروشـیمی 

بود.  خواهـد 

گزارش رسمی هزاران تن ذرت آلوده / همه می دانستند! رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران میهن خبر داد:

تخم مرغ اینترنتی عرضه می شود

مدیرکل امور بین الملل وزارت تعاون تاکید کرد:

توسعه صادرات با بازاریابی مناسب و رایزنی فعال سیاسی

رییس سازمان بورس خبر داد:

عرضه اوراق دولتی در بازار سرمایه بر اساس کشش بازار سهام 

تولید و صادرات محصولات پتروشیمی چقدر است؟

دلارهای بلوکه شده قبل از 
ورود به ایران خرج شد؟

بازار ارز مدت ها منتظر آزادســازی منابع 
بلوکه شــده ارزی اســت و دولت هر بار 
وعده می دهد بازگشــت دلارهای بلوکه 
شــده، قیمت دلار را کاهش می دهد. اما 
حالا به نظر می رسد بازگشت منابع بلوکه 
شــده منتفی اســت و ایران به جای آن 

کالای اساسی وارد می کند.
به گزارش اتفاقیه به نقل از  تجارت نیوز، 
آخرین خبر از منابع بلوکه شده می گوید 
۳٫۵ میلیارد دلار منابع ارزی بلوکه شده 
ایران آزاد شــده اســت. منابعی که نه از 

عراق آزاد شده و نه کره جنوبی.
حالا سخنگوی وزارت امور خارجه گفته 
چون در شرایط تحریم هستیم اطلاعات 
ریز درباره مبدا آزادسازی دلارهای بلوکه 
شده را نمی دهد. اما او هم آزادسازی این 

منابع را تایید کرده است.
اما یــک نکته مهــم دیگر هــم گفته. 
خطیــب زاده گفته: » مــا منابع متعددی 
در خارج از کشــور داشــتیم. ما در حال 
آن ها هستیم. همین  تدریجی  آزادسازی 
اقتصادی وارد کشــور  امروز کالای  که 
می شــود یعنی همه این ها به تدریج وارد 

می شوند.«
واردات کالا با ارزهای بلوکه شده

اظهارنظری که نشان می دهد بخشی از 
منابع بلوکه شــده کشور آزاد شده اما به 
کشــور وارد نشــده و دولت با استفاده از 
منابع بلوکه شــده ارزی، کالا وارد کشور 

کرده است.
به عبارتی دلارهای بلوکه شــده، قبل از 
ورود به ایران خرج شــده اســت و دیگر 

قرار نیســت ارز جدیدی به کشــور وارد 
شود.

این در حالی اســت کــه دولت در موارد 
متعــددی با افزایش قیمــت دلار، وعده 
داده بود که دلارهای بلوکه شده ایران به 
زودی آزاد می شود و قیمت دلار را تحت 

تاثیر قرار می دهد.
البتــه در ماه هــای اخیر بــازار دیگر به 
چنیــن اخباری واکنش نشــان نمی داد. 
گویا معامله گــران معتقدند دولت با خبر 
می خواهد  شده  بلوکه  منابع  آزادســازی 
بازار را کنترل کند و انتشــار مداوم این 

خبر جنبه درمانی برای بازار ارز دارد.
اما حالا حتی امید به برگشــت دلارهای 
بلوکه شده منتفی شده و به نظر می رسد 
که دولت می خواهد با بخشی از این منابع 

کالا وارد کشور کند.
البته در زمان اوج شــیوع کرونا هم بارها 
پیشنهاد شد که دولت با بخشی از منابع 
ارزی بلوکه شــده خود در کشــورهای 

دیگر، واکسن وارد کشور کند.
اما یک نکته مهم دیگر هم درباره منابع 
بلوکه شده ایران وجود دارد. اینکه بارها 
عنوان شــده بود که دولت معادل ریالی 
این منابع را از بانک مرکزی گرفته و در 
صورت آزادســازی این منابع، تاثیری بر 

اقتصاد ایران نمی گذارد.
مبلغ کل دارایی های بلوکه شده ایران

رقــم کل دارایی های بلوکه شــده ایران 
در دیگر کشــورها چقدر است؟ بر اساس 
اظهارات پراکنده مقامــات ایران، حدود 
۴۰ میلیــارد دلار از منابــع ارزی ایران 

در کشــورهای مختلف بلوکه است. این 
در حالی اســت که چندی پیش ایسنا در 
گزارشــی به نقل از پایگاه خبری آســیا 
دارایی هــای خارجی  تایمز حجــم کل 

بلوکه شــده ایــران را ۱۰۰ میلیارد دلار 
بــرآورد کرد.چین به عنــوان بزرگ ترین 
با ۲۰ میلیارد  اقتصادی تهران  شــریک 
دلار، بزرگ تریــن بدهکار ایران اســت، 

کره جنوبی هم با هشــت میلیارد دلار در 
رده دوم و هنــد هم با هفت میلیارد دلار 
در رده سوم فهرســت این ابربدهکاران 

قرار دارد.

اگــر رقم دارایی های بلوکه شــده ایران 
۱۰۰ میلیارد دلار باشــد، می توان گفت 
حداقل معادل درآمد نفتی ۳ تا ۴ ســال 

ایران است.
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عکس روز

دیدار تیم های فوتبال اترک 
خراسان شمالی و فولاد نوین اهواز

در هفته اول مســابقات لیگ دسته دوم 
فوتبال کشــور، دیــدار تیم های فوتبال 
اترک خراسان شمالی و فولاد نوین اهواز 
روز یکشنبه در ورزشگاه ۱۹مهر بجنورد 

به تساوی بدون گل انجامید.
 عکاس: وحید خادمی

آینده سازان تکواندو
در بخش آینده ســازان ورزشــی اســتان قصد داریم از ورزشکاران خوش آتیه خراسان شمالی نام ببریم آن هایی که بناست آینده ورزش ا ستان را متحول کنند. به سراغ تنی چند از جوانان ارزنده تکواندو رفتیم که با معرفی این جوانان قصد داریم با ایجاد فضایی برای تشویق و بلند پروازی این 

نسل، چراغ  راه آینده را پر فروغ تر نمائیم.این بار به سراغ جوانان شایسته ای رفتیم و می دانیم نسل جوان و دختران و پسران ما سرشار از استعداد ناب هستند .

کیوروگی کار پر افتخار استان
آرزو فیروزه 

تاریــخ تولد و شــهر محل 
تولد:۱۳۸۳/۰۷/۱۲ - بجنورد

قد :۱۷۵ سانتی متر
وزن:۵۹ کیلوگرم

باشگاه ها: پاس ، صدر
مشوق:مادر ، استاد 

مسابقات: مســابقات پومسه 
آموزش و پرورش در ســال 
کیوروگی  مسابقات   -۱۴۰۰
در  شمالی  خراسان  قهرمانی 

سال ۱۳۹۶
طلا   آویز  افتخارات:گــردن 
انفرادی و مقام نخست تیمی 
مســابقات پومسه آموزش و 
پــرورش در ســال ۱۴۰۰_ 

مقام اول مســابقات پومسه بسیج_نایب قهرمان مســابقات کیوروگی به مناسبت 
هفته تربیت بدنی_مدال برنز لیگ پومســه خراســان شمالی _مقام دوم مسابقات 
کیوروگی قهرمانی خراسان شمالی_مقام اول مسابقات کیوروگی قهرمانی خراسان 

شمالی در سال ۱۳۹۶ _مقام دوم مسابقات کیوروگی قهرمانی خراسان شمالی
آرزو فیروزه از معدود ورزشــکارانی بود که در ابتدا مصاحبه از بدنســازی در ورزش 
و تکواندو ســخن به میان آورد و بیان داشت از مهمترین مسایل برای من در کنار 
نکات  فنی که از  معصومه کمالی نژاد فرا گرفتم ، بدنسازی بود که با برنامه ریزی 
مدون ، زیر نظر پرویزی آنالیز می شــوم و این مهم در آینده ورزشــی ام اهمیت 
خاصی دارد.بر کسی پوشیده نیســت که کارخانه بازیکن سازی شهرستان بجنورد 
به واســطه حضور ارزشمند مربیان کاردان و فنی  در تکواندو ، همچنان فعال و پر 
از اســتعداد های ناب و پر فروغ است تا ثابت شود که تکواندو خراسان شمالی راکد 
نیســت.فیروزه تکواندو را از کودکی و از سن ۱۰ سالگی در بجنورد آموخت و حال 
در جریان مسابقات پومسه و کیوروگی شاهد بروز حرکات ناب و تماشایی او هستیم 
.آرزو در حرفهایش از نقش خانواده و بخصوص مادران در شکوفایی استعداد ها در 
دختران اشاره کرد و افزود مادرش عاشقانه او را دوست دارد و مشوق اصلی اوست 
هر چند که اگر پدر در قید حیات بود  از سایه سر وی و حمایت هایش نیز بی بهره 
نمی ماند  .آرزو فیروزه را در جریان مســابقات تکواندو که ســعی داشت توانایی و 
دانایی خود را آشــکار سازد شــناخت  دختری که با فیزیک خوب، ترکه ای و لاغر 
اندام خود در میدان کولاک می کرد. شما نیز او را با ضربات قدرتی پا در مسابقات 

آنالیز کند تا باور کنید که او می تواند اسباب سربلندی باشد.

نایب قهرمان لیگ کشوری
نام و نام خانوادگی : سیده سحر اسمعیل زاده.

تاریخ تولد: ۱۳۸۲/۰۱/۲۱
محل تولد : گنبد کاووس

قد :۱۶۰ سانتی متر
وزن:۴۸ کیلوگرم

مشوق: پدر ، استاد 
مربـی: مریـم یوسـفی) مربی 
درجـه یـک بین اللملـی ، داور 
 ۶ دان   ، ملـی  یـک  درجـه 

تکوانـدو(
مسـابقات: مسـابقات کشوری 
در سـال هـای ۹۶-۹۵-۹۴-

درمسـابقات  حضـور   ،۹۸-۹۷
در  ،حضـور  کشـوری  لیـگ 
هـان  کشـوری  مسـابقات 

بادانـگ 
افتخـارات: نائـب قهرمانـی انفـرادی و تیمـی در لیـگ کشـوری در سـال ۱۳۹۷ 
،کسـب عنـوان فنـی تریـن بازیکـن رده نوجوانان مسـابقات اسـتانی سـال ۱۳۹۸ 
بـرای معرفـی یکـی دیگـر از آینده سـازان ورزش تکوانـدو به سـراغ رئیس هیات 
تکوانـدو خراسـان شـمالی رفتیـم امـا ایـن بـار دنبـال یکـی از فنـی تریـن هـای 
تکوانـدو بودیـم کـه بـه ما سـیده سـحر اسـماعیل زاده معرفـی شـد و نظرمان را 
جلـب کـرد. سـیده سـحر اسـماعیل زاده کـه خـود زاده شـهری بـا شـهره جهانی 
بـه خاطـر بـرج بـا قدمـت آجری  اش اسـت زیر نظـر مریم یوسـفی ،مربـی درجه 
یـک بین اللملـی  آمـوزش مـی بیند بانویی که  ۲۶ سـال پیش سـرزمین بـاران را 

به خاطـر دانشـگاه و کسـب علـم تـرک و بـه خراسـان شـمالی آمد.
چابکـی و روحیـه جنگندگـی اسـماعیل زاده همیشـه جـذاب بوده اسـت . داشـتن 
بازیکـن چابـک ، فنـی و بـا روحیـه جنگنـده در هـر تیمـی یک موهبت اسـت که 

هـر مربـی دوسـت دارد حداقـل یـک بازیکن با این مشـخصات داشـته باشـد.
جالـب اسـت بدانیم سـیده سـحر در مسـابقات دو و میدانـی در مـاده ۱۵۰۰و۸۰۰  
هـم در زمـان خـود سـر آمـد بوده امـا از هر تعریـف و وصفـی از وی بگوئیـم باید 
آینـده را در نظـر گرفتـه و بـه گفته خـودش او را تشـویق به بدنسـازی در تکواندو 
، تمرینـات هـوازی و داشـتن حریـف تمرینـی مناسـب بـرای رقابـت هـای ملـی 

سـمت و سـو دهیم .
داشـتن یـک بازیکـن فنـی  را بـا او مـی تـوان هضم کـرد .بدون شـک اگـر قدر 
خـودش را بدانـد و در مسـیر اخـلاق گام بردارد و بی حاشـیه کار کنـد آینده از آن 

اوسـت.این تکوانـدو کار را بـاور کنید.

وحدانی ؛ تکواندو کار ساعی 
نام و نام خانوادگی : مجید وحدانی

شـــهر  و  تولـــد  تاریـــخ 
ـــد: ۱۳۸۲/۰۱/۰۱  ـــل تول مح

- بجنـــورد
قد: ۱۸۵ سانتی متر

وزن: ۵۸ کیلوگرم
مشوق: پدر ، استاد 

ــا  ــه : حمیدرضـ ــی پایـ مربـ
ــعیدی سـ

باشـــگاه هـــا : صـــدر ، 
حـــلال احمـــر ، مالـــک 

اشـــتر 
مســـابقات  مســـابقات: 
قهرمانـــی کشـــور ســـال 
۹۶ بـــه میزبانـــی تهـــران ، 
ــه  ــگ منطقـ ــابقات لیـ مسـ

ای ســـال۹۷ بـــه میزبانـــی مشـــهد در رده ســـنی نونهـــالان
افتخارات: مقام سومی مسابقات لیگ منطقه ای سال ۹۷در مشهد 

مجیـــد وحدانـــی  ، پســـر خـــوش اخـــلاق و بـــا شـــخصیتی اســـت کـــه در 
ـــد  ـــی ده ـــه م ـــی ارائ ـــازی خوب ـــدان ب ـــش در می ـــلاق خوی ـــا اخ ـــار ورزش ب کن
ـــدو  ـــته تکوان ـــان شایس ـــی از بازکن ـــد . وحدان ـــی درخش ـــروازی م ـــد پ ـــا بلن و ب
خراســـان شـــمالی اســـت کـــه نخســـتین بـــار  کار عالـــی او را در مســـابقات 
ـــی دانســـتیم  ـــم و م ـــت دیدی ـــالن ورزشـــی  مل ـــال ۹۵ در س ـــتان س ـــی اس قهرمان
ـــر  ـــن پس ـــد. ای ـــد ش ـــتان خواه ـــدو اس ـــازان ورزش تکوان ـــده س او روزی از آین
ـــدرت  ـــر ق ـــتر پ ـــدی بیش ـــا توانمن ـــا ب ـــد ت ـــف کن ـــود را مضاع ـــلاش خ ـــد ت بای
ـــم  ـــوی تی ـــه س ـــلاش ب ـــا ت ـــد ب ـــه میتوان ـــت ک ـــی اس ـــود.او نوجوان ـــر ش ظاه

ـــردارد. ـــی گام ب مل
 از لحـــاظ فنـــی وحدانـــی را  بـــا  » دیـــد چاکـــی و مومدولیـــو« )ضربـــات 
ـــام  ـــق انج ـــه کارش را دقی ـــرا ک ـــد چ ـــاور کنی ـــش  ب ـــدو( های ـــی تکوان چرخش
ـــربلندی  ـــباب س ـــد و اس ـــی کن ـــارزه م ـــدان مب ـــه در  می ـــد و متفکران ـــی ده م

ـــد. ـــد ش خواه
ـــدو  ـــه از ســـال ۱۳۹۲ تکوان ـــد ک ـــه مجی ـــد ب ـــه بای ـــاور هســـتیم ک ـــن ب ـــر ای ـــا ب م
را آغـــاز کـــرده فرصـــت داد تـــا در بیـــرون از مرزهـــای خراســـان شـــمالی 
ـــا  ـــاد ه ـــواب اعتم ـــرد و ج ـــرار بگی ـــی ق ـــان مل ـــه مربی ـــورد توج ـــا م ـــد ت بدرخش
ـــتان  ـــدو اس ـــازان تکوان ـــده س ـــوی آین ـــام او را در تابل ـــاب ن ـــن حس ـــا ای را بدهد.ب

ـــنویم. ـــروز بش ـــتر از ام ـــده از او بیش ـــا در آین ـــم ت ـــی کنی ـــک م ح

ایزانلو ؛ جوان جویای نام بجنوردی
نام و نام خانوادگی : مهدی ایزانلو
تاریـــخ تولـــد و شـــهر محـــل 
ـــورد ـــد:۱۳۸۳/۱۰/۲۴ - بجن تول

قد: ۱۶۷ سانتی متر
وزن: ۴۹ کیلوگرم 

 مشوق: خانواده
مربی پایه: مهدی آریان

افتخـــارات: مقـــام نخســـت 
قهرمانـــی   هـــای  رقابـــت 
ـــدال  ـــال ۱۳۹۷ ،  م ـــتان س اس
ـــی   ـــای قهرمان ـــت ه ـــلا رقاب ط
ـــب  ـــال ۱۳۹۶ ،  نای ـــتان س اس
ـــدو در  ـــی تکوان ـــی  تیم قهرمان
ـــال ۱۳۹۸ ـــتان در س ـــگ اس لی

بـــرای بـــه قلـــه رســـیدن در 
ــد  ــی بایـ ــته ورزشـ ــر رشـ هـ

تمرینـــات پیوســـته داشـــت کـــه ایـــن روزهـــای بـــا وجـــود کرونـــا مهـــدی 
ـــکل  ـــن مش ـــا ای ـــمالی ب ـــان ش ـــکاران خراس ـــر ورزش ـــد دیگ ـــز همانن ـــو نی ایزانل
ـــن  ـــش از ای ـــتن را پی ـــل خواس ـــته فع ـــوان شایس ـــن ج ـــا ای ـــت ام ـــه روس رو ب

صـــرف کـــرده اســـت .  
ـــه  ـــود را ب ـــد خ ـــد بای ـــی باش ـــن مل ـــان پیراه ـــد از مدعی ـــر میخواه ـــدی اگ مه
جـــد در میادیـــن ظاهـــر کنـــد و آینـــده زمانـــی از آن اوســـت کـــه هماننـــد 
ـــی  ـــد و راض ـــود کن ـــلا را از آن خ ـــز ط ـــردن آوی ـــای ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ گ ـــال ه س

ـــد. ـــر آن نباش ـــه کمت ب
ـــود  ـــم خ ـــا گلی ـــد  ت ـــاری باش ـــاز قه ـــطرنج ب ـــد ش ـــدو بای ـــار تکوان ـــو در کن ایزانل
ـــه  ـــی ای ک ـــخ فن ـــد و نس ـــرون بکش ـــود از آب بی ـــوان خ ـــر ت ـــتان پ ـــا دس را ب
ـــات هـــوازی  ـــد و در  در حـــال حاضـــر تمرین ـــی کنن ـــز  م ـــرای او تجوی ـــان ب مربی

ـــد . ـــام ده ـــی انج ـــه خوب ـــت را ب ـــازی اس و بدنس
ضربـــات چرخشـــی دیـــد چاکـــی و مومدولیـــو مهـــدی نیـــز دســـت کمـــی 
از دیگـــر حریفـــان مطـــرح خـــود نـــدارد و ایـــن پســـر بجنـــوردی بایـــد بـــا 
ـــش  ـــدگاری نام ـــال مان ـــه دنب ـــژه ب ـــات وی ـــدی از تمرین ـــره من ـــیاری و به هوش

در تکوانـــدو اســـتان باشـــد .
ـــیدن او  ـــرای رس ـــم و ب ـــت داری ـــو آرزوی موفقی ـــدی ایرانل ـــرای مه ـــا ب ـــروز م ام
ـــز  ـــان نی ـــم زم ـــم و امیدواری ـــی کنی ـــماری م ـــه ش ـــی لحظ ـــای ترق ـــه ه ـــه پل ب
ـــاهد  ـــا ش ـــد ت ـــاز کن ـــتر ب ـــه بیش ـــوش آتی ـــدو کار خ ـــن تکوان ـــرای ای ـــدان را ب می

ـــیم.   ـــش باش ـــی های ـــش آفرین نق


